
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGA THÀNH 

 

Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Nga Thành, ngày      tháng     năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn tổ giám sát cộng đồng 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGA THÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 18/2019/QĐ-UBND ngày 

25/6/2019 ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn thực 

phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; số 17/2021/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân công, phân cấp quản lý về 

an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định 

số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh;  

Căn cứ Kế hoạch số 259/KH-UBND ngày 30/11/2021 của UBND tỉnh về 

thực hiện Kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ 

tỉnh về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm vệ 

sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; 

Căn cứ quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 06/02/2023 của UBND xã Nga 

Thành về việc kiện toàn tổ giám sát cộng đồng; 

Xét đề nghị của Công chức văn hóa xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Tổ giám sát cộng đồng tại 5 Thôn của xã Nga Thành 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ giám sát cộng đồng. 

Tổ giám sát cộng đồng là tổ chức chịu trách nhiệm trước cộng đồng dân 

cư và UBND xã, Chủ tịch UBND xã về công tác quản lý ATTP trên địa bàn và 

thực hiện các nhiệm vụ sau : 

1. Xây dựng Quy chế hoạt động, kế hoạch hoạt động hàng tháng, quý, 

năm. 

2. Tuyên truyền, phổ biến, vận động nhân dân chấp hành tốt các quy định 

của pháp luật về ATTP; thông tin trên loa truyền thanh xóm những tổ chức, cá 

nhân chấp hành tốt; những tổ chức, cá nhân vi phạm để người dân biết. 

3. Theo dõi, thống kê cập nhật thông tin về cơ sở sản xuất, kinh doanh sản 

phẩm thực phẩm trên địa bàn; báo cáo sản lượng các loại sản phẩm thực phẩm 

được xác nhận nguồn gốc xuất xứ về Ban Nông nghiệp xã trước ngày 27 hàng 

tháng. 

4. Giám sát việc sử dụng, sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn; 

phát hiện, cung cấp thông tin, phản ánh và kiến nghị kịp thời các hành vi vi 

phạm của tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh, sử dụng  sản phẩm thực phẩm 



kém chất lượng, không đảm bảo ATTP cho Ban Nông nghiệp xã và các cơ quan 

quản lý nhà nước để có biện pháp xử lý kịp thời. 

5. Thực hiện việc cấp giấy xác nhận nguồn gốc xuất xứ sản phẩm thực 

phẩm khi được ủy quyền của UBND xã. 

6. Báo cáo định kỳ hoặc đột xuất kết quả thực hiện giám sát cho UBND 

xã. 

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của UBND xã và Chủ 

tịch UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định 

số 21 ngày 06/02/2023về kiện toàn tổ giám sát cộng đồng. 

Văn phòng UBND xã, Công chức địa chính nông nghiệp cùng các ông, bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 
Nơi nhận: 
- TTĐU – HĐND xã (B/c); 

- Như Điều 3; 

- Lưu VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Thịnh Văn Đại 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGA THÀNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Nga Thành, ngày      tháng       năm 2025 

 

        DANH SÁCH 

           Thành viên tổ giám sát cộng đồng tại  5 thôn xã Nga Thành 

             (Kèm theo quyết định số    /QĐ-UBND ngày    /    /2025) 

     

STT  Họ và tên Chức vụ chính quyền 
Chức vụ trong 

tổ giám sát 
Ghi chú 

* Thôn Hồ Đông       

1 Phạm Bá Sở Trưởng thôn Tổ trưởng   

2 Vũ Thị Ngát CHT PN Tổ viên   

3 Mai Chấn Tự Tổ viên tổ ANTT Tổ viên   

* Thôn Hồ Nam       

1 Bùi Thanh Truông Trưởng thôn Tổ trưởng   

2 Mai Thị Tâm CHT PN Tổ viên   

3 Hồ Văn Chiến Tổ viên tổ ANTT Tổ viên   

* Thôn Đông Xuân       

1 Nguyễn Văn Sơn Trưởng thôn Tổ trưởng   

2 Phạm Thị Hoan CHT PN Tổ viên   

3 Mai Ngọc Hưng Tổ viên tổ ANTT Tổ viên   

* Thôn Bắc Trung       

1 Phạm Văn Cảnh Trưởng thôn Tổ trưởng   

2 Mai Thị Anh CHT PN Tổ viên   

3 Phạm Quang Bính Tổ viên tổ ANTT Tổ viên   

* Thôn Nam Thành       

1 Phạm Quang Hà Trưởng thôn Tổ trưởng   

2 Mai Thị Huyền Chi hội trưởng hội PN Tổ viên   

3 Phạm Bá Dinh Tổ viên tổ ANTT Tổ viên   
 

 

 

 

 


		daitv.ngathanhf@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-13T09:51:06+0700


		2025-01-13T11:03:40+0700


		2025-01-13T11:03:56+0700


		2025-01-13T11:04:11+0700




